1

2025 年７月 28 日

各 位

株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更、

配当予想の修正ならびに株主優待制度の変更等に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割、株式分割に伴う定款の一部変更、配当予想の修

正ならびに株主優待制度の変更等について決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式分割について

(1) 株式分割の目的

中長期的な企業価値の向上に資するため株式分割を行い、投資単位当たりの投資金額を引き下

げることにより、株式の流動性の向上及びより幅広い投資家層のご支援を頂くことを目的に実施

いたします。

(2) 株式分割の概要

① 株式分割の方法

2025 年８月 31 日を基準日とし、同日最終の株主名簿に記載又は記録された株主の所有す

る当社普通株式を、１株につき２株の割合をもって分割いたします。

② 株式分割により増加する株式数

株式分割前の発行済株式総数 28,853,350 株

今回の分割により増加する株式数 28,853,350 株

株式分割後の発行済株式総数 57,706,700 株

株式分割後の発行可能株式総数 184,000,000 株

③ 株式分割の日程

基準日公告日 2025 年８月 15 日（金）

基準日 2025 年８月 31 日（日）（注）

効力発生日 2025 年９月１日（月）

（注）当日は株主名簿管理人の休業日につき、実質的には 2025 年８月 29 日（金）を基準日

とします。

会 社 名 株式会社ベルテクスコーポレーション

代表者名 代表取締役社長       土屋  明秀

（証券コード 5290 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画本部長   三好 祥太

 （TEL 03-3556-2801）

2

(3) その他

今回の株式分割に際して、資本金の額の変更はありません。

2. 株式分割に伴う定款の一部変更について

(1) 定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項に基づき、2025 年９月１日をもって、当社定款

第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

(2) 定款変更の内容

現行定款 変更後

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

９２,０００,０００株とする。

第６条  当会社の発行可能株式総数は、

１８４，０００，０００株とする。

※下線は変更箇所を示します。

(3) 定款変更の日程

取締役会決議日 2025 年７月 28 日（月）

効力発生日 2025 年９月１日（月）

3. 配当予想の修正について

今回の株式分割に伴い、2025 年５月 14 日に公表しました 2026 年３月期の期末配当予想額を以

下のとおり修正いたします。なお、本修正は株式分割に準じた見直しであり、実質的な配当額に変

更はありません。

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間

前回予想

（2025 年５月 14 日発表）
－ 65 円 65 円

今回修正予想

（株式分割前換算）
－

32.5 円

（65 円）

32.5 円

（65 円）

前期実績

（2025 年３月期）
－ 60 円 60 円

4. 新株予約権の目的たる株式の数の調整について

当社は、新株予約権（株式報酬型ストックオプション）を複数発行しておりますが、行使価額の

調整は行わず 1 株につき 1 円とし、調整後の付与株数は、調整前の株式数に２を乗じた数としま

す。

5. 株主優待制度の変更について

当社は、当社グループに対する理解を深めていただくことを目的に、毎年９月 30 日、３月 31 日

の年２回を基準日として、その時点における株主名簿に記載または記録された株主に対し、株主優

待を贈呈しておりますが、今回の株式分割に伴い、分割後の 300 株ランク（①）を新設し、次の通

り株主優待制度を変更いたします。

3

(1) 変更の内容

現行制度

（株式分割前）

新制度

（株式分割後）

基準日 2025 年３月末日
2025 年９月末日以降、

毎年３月末日・９月末日

継続保有期間 設定なし 設定なし

優待内容 保有株式数

① 300～499 株     4,000 ポイント

② 500～799 株     5,000 ポイント

③ 800～1,999 株   8,000 ポイント

④ 2,000～4,999 株 12,000 ポイント

⑤ 5,000 株以上     15,000 ポイント

保有株式数

① 300～599 株    3,000 ポイント

② 600～999 株    4,000 ポイント

③ 1,000～1,599 株   5,000 ポイント

④ 1,600～3,999 株   8,000 ポイント

⑤ 4,000～9,999 株  12,000 ポイント

⑥ 10,000 株以上    15,000 ポイント

変更時期

2025 年９月末日を基準日とする株主優待より、変更後の制度にて実施いたします。

以上

ご参考：株主優待ポイントの進呈条件・繰越条件

※1．進呈条件：2025 年以降、毎年３月末日現在又は９月末日現在の当社株主名簿に 300 株以上保有

する株主様として記載又は記録されること。

※2．繰越条件：株主優待ポイントは３月末日現在、９月末日現在において株主名簿に同一株主番号

で連続２回以上記載され、かつ 300 株以上継続保有されている場合にのみ繰越するこ

とができ、最大４回分まとめて交換することができます。なお、３月末日現在、９月

末日現在の権利確定日までに売却やご本人様以外への名義変更及び相続などにより

株主番号が変更された場合は、当該ポイントは失効となり繰越できませんので、ご留

意ください。

ご参考：株主優待制度の新旧対照表【一例】

株式分割前

保有株式数

進呈ポイント

（半期分）

株式分割後

保有株式数

進呈ポイント

（半期分）

200 株 0 ポイント 400 株 3,000 ポイント

300 株 4,000 ポイント 600 株 4,000 ポイント

800 株 8,000 ポイント 1,600 株 8,000 ポイント